ПРОТОКОЛ
заседания Общественной палаты Белозерского района

Дата проведения: 25 апреля 2018 года
Время проведения: 10-00 часов
Место проведения: кабинет № 202 Администрации Белозерского района
Присутствует: 9 человек
Приглашенные: Завьялов Александр Викторович – первый заместитель Главы Белозерского района; Лифинцев Николай Петрович – заместитель Главы Белозерского района, управляющий делами; Еланцев С.В. – начальник юридического отдела дминистрации Белозерского района; Патов Николай Михайлович – начальник отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей; Сахаров Петр Геннадьевич – Глава Белозерского сельсовета; Косенков Юрий Иванович – директор ООО «Теплофикация».

ПОВЕСТКА

1. Об организации работы по вывозу и утилизации жидких и твердых бытовых отходов в селе Белозерское.
2. О водоснабжении сел Белозерское, Светлый Дол, Полевое, деревни Корюкина.
3. Разное.

Результаты голосования за повестку дня:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
Обсуждение регламента работы:
      Докладчику предоставляется до 10 минут, вопросы, выступления до 5 минут.
Результаты голосования за регламент:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

1 вопрос
     По данному вопросу выступил Глава Белозерского сельсовета Сахаров Петр Геннадьевич.
    В ходе обсуждения доклада выступили: Евдокимова Л.В., Вострова Г.И., Кошелев А.А., Вагин В.В. Косенков Ю.И.
     По итогам обсуждения данного вопроса Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
     1. Информацию об организации работы по вывозу и утилизации жидких и твердых бытовых отходов в селе Белозерское, предоставленную Администрацией Белозерского сельсовета, принять к сведению.
     2. Рекомендовать Администрации Белозерского сельсовета обеспечить своевременность вывозки и утилизации жидких и твердых бытовых отходов, содержание чистоты и порядка на территории муниципального образования.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

2 вопрос
     С информацией о состоянии водоснабжения сел Белозерское, Светлый Дол, Полевое, деревни Корюкина слушали первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова Александра Викторовича.
     Содокладчиком по обсуждаемому вопросу также выступил начальник отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района Патов Николай Михайлович.
      Выступили: Еланцев С.В., Копылова Н.А., Кошелев А.А., Вострова Г.И., Вагин В.В., Косенков Ю.И., Ефимов В.М.
      В ходе обсуждения данного вопроса, Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
      1. Информацию о состоянии водоснабжения сел Белозерское, Светлый Дол и Полевое, деревни Корюкина, предоставленную Администрацией Белозерского района, принять к сведению.
      2. Рекомендовать Администрации Белозерского района принять необходимые меры по передаче в концессию объекта водоснабжения сел Белозерское, Светлый Дол и Полевое, деревни Корюкина.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

[bookmark: _GoBack]3 вопрос
     - Были обсуждены результаты участия членов Общественной палаты в качестве общественных наблюдателей на избирательных участках 18 марта 2018 года.
    - Внесен ряд предложений по рассмотрению вопросов, запланированных на заседание Общественной палаты в июле 2018 года.
    -  Председателю Общественной палаты рекомендовано обсудить с редакцией районной газеты «Боевое слово» вопросы более тесного взаимодействия со СМИ.

Председатель Общественной палаты
Белозерского района:                                                                     А.А. Кошелев

Секретарь:                                                                                       Г.И. Вострова